Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 446, DE 26 DE AGOSTO DE 2021

Altera a Portaria PGJ nº 434, de 23 de agosto

de  2021,  que  autoriza  a  participação  do

Promotor de Justiça BERNARDO DE URBANO

RESENDE na realização de atos  de instrução

nos  autos  do  PAD  nº  1.00471/2021-13  –

CNMP.

 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

artigo 159, inciso XX,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.111708/2021-30,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o art. 1º da Portaria PGJ nº 434, de 23 de agosto de 2021, e

seu parágrafo único, que passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça BERNARDO DE

URBANO RESENDE, no dia 16 de agosto de 2021, para participar dos atos

de instrução, notadamente oitivas de testemunhas nos autos do Processo

Administrativo Disciplinar nº 1.00471/2021-13, em tramitação perante o

Conselho Nacional do Ministério Público.

Parágrafo  único.  O  afastamento  dar-se-á  sem  ônus  para  o  Ministério

Público do Distrito Federal e Territórios”.

Publicação: AMOC

Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0446.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.118677/2021-48.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 10/09/2021.

Portaria nº 402/2021, de 10/09/2021 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.053, 13 de setembro de 2021.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.118677/2021-48.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 10/09/2021.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.053, 13 de setembro de 2021.